平成 29 年 10 月 30 日

各 位

上場会社名 イリソ電子工業株式会社

代表者 代表取締役社長 由木 幾夫

（コード番号 6908）

問合せ先責任者 取締役 執行役員管理本部長 大江 憲一

（TEL 045－478－3111）

平成 30 年３月期第２四半期(累計)

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年５月９日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 30 年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 29 年 4 月 1日～平成 29 年 9月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 19,400 3,200 3,200 2,200 92.93

今回修正予想（B） 20,600 3,900 3,850 2,860 120.81

増減額（B－A） 1,200 700 650 660

増減率（%） 6.2 21.9 20.3 30.0

(ご参考)前期第 2四半期実績

(平成 29 年 3 月期第 2四半期)
18,159 2,845 2,638 1,913 81.81

平成 30 年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 29 年 4月 1日～平成 30 年 3月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 40,000 7,200 7,200 5,200 219.65

今回修正予想（B） 41,500 7,900 7,800 5,800 245.00

増減額（B－A） 1,500 700 600 600

増減率（%） 3.8 9.7 8.3 11.5

(ご参考)前期実績

(平成 29 年 3 月期)
37,547 6,661 6,750 4,875 207.16

(注)当社は、平成 29 年９月１日付で普通株式１株につき普通株式２株の割合で株式分割を行っております。

  前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して１株当たり四半期(当期)純利益金額を算定

しております。

修正の理由

当第２四半期連結累計期間は、販売面では車載関連市場が ADAS(先進運転支援システム)の伸展等によりカーエレクト

ロニクス分野を中心に堅調に推移し、特に安全系（車載カメラ、ミリ波レーダー）向け製品及び環境対応車のパワート

レイン向け製品の販売が増加いたしました。また、インダストリアル市場も FA 機器の需要増により好調に推移いたし

ました。利益面では売上の増加に加え、前期から行っている原価低減活動の効果及び為替相場が円安傾向で推移したこ

と等により、前回予想を上回る見込みであります。

通期の見通しについても、第２四半期連結累計期間の状況を踏まえ、売上高及び営業利益、経常利益、親会社株主に

帰属する当期純利益は前回予想を上回る見込みであります。

なお、通期連結業績予想の前提となる第３四半期以降の為替レートは 110 円/ドル、125 円/ユーロを想定しておりま

す。

 ※上記の業績予想は、当社が現在入手可能な情報に基づいており、実際の業績等は様々な要因により、大きく異なる場合

があります。

以 上